

Reconstructia pereului si a curtii cladirii LT Alexandru cel Bun din or. Singera

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 1 620 194,74 lei

Intocmit in prețuri curente 15.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	431,2000	2,09 1,86	899,23 799,96
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	171,2500	3,01 2,78	515,99 476,56
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	54,2400	19,48 19,48	1 056,58 1 056,58
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	51,3200	37,83 36,18	1 941,26 1 856,58
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	295,7300	13,37 12,52	3 954,67 3 703,30
6	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	118,9400	6,93 5,57	824,33 661,98
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,0600	15,36 13,91	216,03 195,64
8	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	13,0500	292,99 255,09	3 823,52 3 328,93
9	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea	m	15,1000	4,64 4,64	70,04 70,04

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor (Mina curenta din lemn)				
10	TrB01A2-7	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 70 m	t	43,6000	24,12 24,12	1 051,53 1 051,53
11	TrH1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	43,6000	20,87 20,87	909,98 909,98
12	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	43,6000	34,20 0,00	1 491,12 0,00
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	292,3000	35,18 13,45	10 283,14 3 931,49
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile (35.5m)	m3	5,0200	159,29 74,21	799,66 372,52
15	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	12,5500	27,32 6,63	342,84 83,23
16	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,4800	189,83 158,63	91,12 76,14
17	TsC35C32	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, roci tari si foarte tari, pina la 25 kg la distanta 21-30 m incarcare deseuri	100 m3	0,1850	1 248,00 0,00	230,88 0,00
18	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate/demontarea ingrijita pentru reutilizarea ulterioara	m2	553,7000	16,70 16,70	9 245,02 9 245,02
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,2090	1 907,99 0,00	2 306,76 0,00
20	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de	m3	3,9000	35,71 35,71	139,28 139,28

1	2	3	4	5	6	7
		10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
21	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	225,0000	34,20 0,00	7 695,00 0,00
22	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,2480	146,50 13,91	182,83 17,36
		<i>Total</i>	lei			48 070,81
		Total Demontari Inclusiv salariu				48 070,81 27 976,12
		1.2. Amenajari				
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100x30x8 pe beton C12/15	m	71,5000	154,91 13,91	11 076,35 994,85
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100x30x8 pe beton C12/15	m	170,0000	138,16 13,91	23 487,31 2 365,38
25	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile h=100mm	m3	55,4000	114,44 53,34	6 339,81 2 954,87
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 50mm	m3	22,2000	433,17 45,92	9 616,29 1 019,34
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0,77 kg/m2)	kg	342,1000	25,13 1,39	8 597,45 475,99
28	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15	m3	55,5300	1 629,08 208,71	90 462,96 11 589,66

1	2	3	4	5	6	7
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip cruce OL-2 (material demontat anterior))	m2	35,7000	75,52 27,64	2 696,15 986,83
30	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip Bobina (material demontat anterior))	m2	39,0000	75,52 27,64	2 945,38 1 078,06
31	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip Topor OL-1 (material demontat anterior))	m2	34,8000	75,52 27,64	2 628,18 961,96
32	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip Caramida gr. 60mm color)	m2	29,2300	258,22 27,64	7 547,81 807,99
33	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip Antic (20x20; 10x10)gr. 60mm color)	m2	415,0000	248,07 27,64	102 950,08 11 471,63
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 100mm	m3	17,0000	433,17 45,92	7 363,83 780,58
35	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec	m2	170,0000	248,07 27,64	42 172,32 4 699,22

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip Caramida. gri gr.60mm)				
		<i>Total</i>	lei			317 883,92
		Total Amenajari Inclusiv salariu				317 883,92 40 186,36
		1.3. Reparatie scari, curti de lumina				
36	RpAcH18D	Curatirea mecanica a canalelor de drenaj cu dispozitiv hidromecanic	m	66,0000	11,08 5,10	731,61 336,72
37	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	8,5000	21,21 12,06	180,26 102,50
38	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	15,6500	74,31 44,53	1 162,89 696,82
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	297,9000	111,77 78,85	33 295,38 23 488,22
40	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100/k=6 pt grosimea finala 5.0cm	m2	297,9000	75,90 36,18	22 609,54 10 776,95
41	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0,77 kg/m2)	kg	229,4000	25,13 1,39	5 765,13 319,19
42	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	33,7000	26,97 23,19	908,73 781,50
43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 100mm	m3	13,3600	433,17 45,92	5 787,10 613,44

1	2	3	4	5	6	7
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0,77 kg/m2)	kg	128,6000	25,13 1,39	3 231,91 178,93
45	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15	m3	16,7000	1 629,08 208,71	27 205,63 3 485,45
46	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm/ Gura de scurgere laterala D.100 verticala cu parafrunzar	buc	22,0000	527,71 62,61	11 609,66 1 377,49
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	133,0000	75,16 32,47	9 995,74 4 317,97
48	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (materialul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	118,9400	320,96 134,50	38 175,47 15 997,67
49	CI24A	Placarea treptelor cu gresie portelanata (materialul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	25,5000	392,52 178,79	10 009,24 4 559,27
50	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra naturala 20mm (analog cu placile existente)	m2	48,7000	342,98 134,50	16 702,94 6 550,25
51	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h 100mm	m	25,2000	43,20 18,55	1 088,57 467,51
52	CK26B	Montarea profilului antialunecare la scari	m	56,0000	94,95 18,55	5 317,31 1 038,91
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	187,0500	18,68 5,57	3 494,21 1 041,05
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	187,0500	115,02	21 514,61

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti			56,58	10 583,96
55	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	5,6000	95,05 3,25	532,26 18,18
56	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m	26,6000	388,41 169,29	10 331,62 4 503,03
57	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Balustrada metalica, analog la cea existenta Ltot=71.55 ml)	kg	1 788,7500	32,52 9,74	58 178,73 17 422,06
58	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	1,7900	1 333,46 337,65	2 386,90 604,39
		<i>Total</i>	lei			290 215,44
		Total Reparatie scari, curti de lumina Inclusiv salariu				290 215,44 109 261,46
		1.4. Timplarii				
59	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din metal termoizolata 1000x2350H-2buc; 1000x2150h-1buc)	m2	6,8500	3 257,94 204,07	22 316,90 1 397,89
60	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2	15,6600	3 271,46 215,67	51 231,08 3 377,34

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din metal termoizolata / 1450x2000h - 2buc; 1700x2900h - 2buc				
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din aluminiu de exterior, cu 4 camere, cu bariera termica, coeficient de rezistenta la transfer de caldura $R=0.63 \text{ m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$, conductibilitate $K_{\max}=1.6 \text{ Vt/m}^2\text{k}$ / 760x2650h - 1buc	m2	2,0100	6 091,33 44,06	12 243,57 88,56
62	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din aluminiu de exterior, cu 4 camere, cu bariera termica, coeficient de rezistenta la transfer de caldura $R=0.63 \text{ m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$, conductibilitate $K_{\max}=1.6 \text{ Vt/m}^2\text{k}$ / 1500x2650h - 1buc; 1850x2200h - 2buc; 1500x2200h - 4buc; 1500x2100h - 2buc; 1650x3000h - 1buc	m2	36,5700	6 100,43 49,16	223 092,57 1 797,88
		<i>Total</i>	lei			308 884,12
		Total Timplarii Inclusiv salariu				308 884,12 6 661,67
		1.5. Sistema de scurgere				
63	CB14F apl	Autoturn cu capacitatea pina la 20m (consum 0,5 h-ut/ml)	m	26,1000	164,03 23,19	4 281,31 605,26
64	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	16,1000	6,69 6,49	107,76 104,54
65	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	26,1000	155,00	4 045,45

1	2	3	4	5	6	7
					16,23	423,68
		<i>Total</i>	lei			8 434,52
		Total Sistema de scurgere Inclusiv salariu				8 434,52 1 133,48
		1.6. alte lucrari				
66	CK26D	Montare lacrimar pentru soclu din tabla vopsita 0.45 mm b=350 mm (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m	292,3000	71,64 4,64	20 939,79 1 355,69
67	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri bituminoase	m	292,3000	17,37 16,23	5 077,90 4 744,90
68	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3	0,1000	5 013,20 881,20	501,32 88,12
69	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2	19,0000	50,41 31,54	957,80 599,23
		<i>Total</i>	lei			27 476,81
		Total alte lucrari Inclusiv salariu				27 476,81 6 787,94
		1.7. clasa de exterior				
70	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,3350	3 198,09 0,00	1 071,36 0,00
71	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	46,9000	77,40 0,00	3 630,06 0,00
72	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3350	1 084,45 409,07	363,29 137,04
73	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	26,1000	138,16	3 605,99

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C12/15			13,91	363,15
74	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100mm	m3	15,7400	433,17 45,92	6 818,03 722,72
75	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,8000	93,69 48,70	168,65 87,66
76	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0.77 kg/m2)	kg	3,5000	25,13 1,39	87,94 4,87
77	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	4,5000	173,73 38,50	781,79 173,23
78	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade / k=10 pentru grosimea finala 20 cm	m2	4,5000	137,87 4,64	620,43 20,87
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Lac Poliuretanic efect Mat, Protectie pentru piatra, pavaj si beton, Anti-Alunecare	m2	6,3000	75,14 1,39	473,40 8,77
80	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Colormix Magma gr.40 mm sau analog	m2	167,4000	294,76 27,64	49 343,24 4 627,35

1	2	3	4	5	6	7
81	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / teava 100x100x5, 60x40x4, cornier 40x4 / Scaun curbat L=15.1 m R=4.8 m latime 0.5 m, h=0.45 m - 2buc	kg	658,4000	32,20 9,74	21 199,69 6 412,69
82	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	27,4000	104,83 69,57	2 872,34 1 906,22
83	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Ancora mecanica M10x97	buc	160,0000	16,58 9,28	2 652,16 1 484,16
84	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din grinzi de rasinoase (40x50) geluite, la constructii obisnuite / Consum lemn 0.05 m3/m2	m2	15,1000	225,28 21,80	3 401,71 329,16
85	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,7600	346,07 95,08	263,01 72,26
86	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,7600	61,46 18,09	46,71 13,75
87	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi	m2	68,0000	50,41 31,54	3 427,91 2 144,61
88	TsH91A	Instalarea Tabla Scris si Desenat de exterior 2060x1700h mm pe beton C12/15	buc	1,0000	382,68 333,93	382,68 333,93
89	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare / Banca BBN52 sau analog pe beton C12/15	buc	1,0000	3 582,68 333,93	3 582,68 333,93
90	TsH91B	Instalarea urne / Cos de gunoi CML10 sau analog, pe beton C12/15	buc	3,0000	2 784,79 273,64	8 354,37 820,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			113 147,44
		Total clasa de exterior Inclusiv salariu				113 147,44 19 997,29
		1.8. Inventar				
91	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	2,7000	24,12 24,12	65,12 65,12
92	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0270	1 084,07 408,89	29,27 11,04
93	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100mm	m3	1,3500	433,18 45,92	584,79 61,99
94	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip / aplicativ, "Placi din cauciuc gr.30 mm"	m2	13,5000	513,84 31,54	6 936,82 425,77
95	TsH91A	Instalarea Masa de Tenis TS-25 sau analog pe beton C12/15	buc	1,0000	382,68 333,93	382,68 333,93
96	TsH91A	Instalarea Masa pentru armwrestling C-018 sau analog pe beton C12/15	buc	1,0000	382,68 333,93	382,68 333,93
97	TsH91A	Instalarea Complex sportiv WORKOUT C-029 sau analog pe beton C12/15 / k=2	buc	1,0000	765,37 667,87	765,37 667,87
		<i>Total</i>	lei			9 146,73
		Total Inventar Inclusiv salariu				9 146,73 1 899,65
		<i>Total</i>	lei			

1	2	3	4	5	6	7
						1 123 259,79
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			51 336,95
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			34 854,12
		<i>Total</i>				1 209 450,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			72 567,06
		<i>Total</i>				1 282 017,92
		<i>Beneficiu</i>	2 %			25 640,36
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 307 658,28 213 903,97
		2. Inventar				
98		Tabla Scris si Desenat de exterior 2060x1700h mm	buc	1,0000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
99		Masa de Tenis TS-25 sau analog	buc	1,0000	15 000,00 0,00	15 000,00 0,00
100		Masa pentru armwrestling C-018 sau analog	buc	1,0000	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
101		Complex sportiv WORKOUT C- 029 sau analog (grosime metal minim 3.0 mm)	buc	1,0000	17 000,00 0,00	17 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			42 000,00
		<i>Cheltuieli de manipulare depozitare</i>	1,2 %			504,00
		Total Inventar Inclusiv salariu				42 504,00

		Total	lei			1 350 162,28
		TVA	20 %			270 032,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 620 194,74 213 903,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia pereului si a curtii
cladirii LT Alexandru cel Bun
din or. Singera**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 1 620 194,74 lei

Intocmit in prețuri curente 15.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,0750	46,38	281,76
2.	7122050013400	Zidar	h-om	631,6796	46,38	29 297,29
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	246,1214	46,38	11 415,11
4.	7123010010200	Betonist	h-om	419,1205	46,38	19 438,80
5.	7123011000200	Betonist	h-om	43,6500	46,38	2 024,48
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,5900	46,38	815,82
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,0777	46,38	281,88
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,3470	46,38	943,70
9.	7129020012800	Pavator	h-om	672,9676	46,38	31 212,24
10.	7132010010900	Faianțar	h-om	7,5600	46,38	350,63
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	402,7534	46,38	18 679,70
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,1238	46,38	1 026,11
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	89,9000	46,38	4 169,56
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,7000	46,38	1 377,49
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	100,4490	46,38	4 658,83
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,4460	46,38	1 041,05
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,0312	46,38	604,39
18.	7141020014300	Verificator canale	h-om	2,6400	46,38	122,44
19.	7212030022700	Sudor	h-om	28,7484	46,38	1 333,35
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,5840	46,38	490,88
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	119,2674	46,38	5 531,62
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,7615	46,38	638,26
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	464,9585	46,38	21 564,77
24.	7422010060100	Timplar	h-om	176,7274	46,38	8 196,62
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,4317	46,38	7 719,09
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	433,5306	46,38	20 107,15
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	150,9827	46,38	7 002,58
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	251,2135	46,38	11 651,28
29.	9312040019600	Sapator	h-om	41,5500	46,38	1 927,09
Total manopera						213 903,97

Materiale:

1.	100	Masa pentru armwrestling C-018	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
2.	101	Complex sportiv WORKOUT C-029 (grosime metal minim 3.0 mm)	buc	1,0000	17 000,00	17 000,00

3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	45,6510	2,00	91,30
4.	1212121212121	apa	m3	1,3500	13,00	17,55
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0025	300,00	0,75
6.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	60,9400	50,00	3 047,00
7.	1421102200001	Leat rindeluit	m3	0,1000	4 000,00	400,00
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	80,0975	300,00	24 029,25
9.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,2348	300,00	70,44
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0968	280,00	27,11
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,4909	280,00	4 337,45
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,7980	280,00	503,44
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,4556	280,00	1 247,57
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,8629	280,00	9 481,62
15.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	5,7120	90,00	514,08
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,4050	5,00	42,02
17.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	5,1000	3,00	15,30
18.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	1,8304	16,00	29,29
19.	1752117307055	Calafat alb	kg	1,2584	6,00	7,55
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0009	4 000,00	3,60
21.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0686	4 000,00	274,40
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7613	4 000,00	3 045,20
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1622	4 000,00	648,80
24.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0156	4 000,00	62,40
25.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0026	4 000,00	10,40
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 537,5600	0,01	25,38
27.	2010237318750	Distantieri	buc	211,0800	0,10	21,10
28.	2030112931102c	Urne/Cos de gunoi CML10	buc	3,0000	2 400,00	7 200,00
29.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1620	280,00	45,36
30.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,7000	2,00	3,40
31.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0008	2 000,00	1,60
32.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	1,0200	21,00	21,42
33.	2320166200676	White spirit	kg	8,9080	23,00	204,88
34.	2320187315789	Decofrol	kg	0,2160	6,00	1,30
35.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,5500	14,00	35,70
36.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	9,1520	14,00	128,13
37.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6024	21,00	12,66
38.	2413217300010	Cleme	buc	13,3110	21,00	279,53
39.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	3,0691	14,00	42,97
40.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4820	24,00	11,57
41.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,1185	65,00	1 372,70
42.	24165861053031	Lac Poliuretanic efect Mat, Protectie pentru piatra, pavaj si beton, Anti-Alunecare	kg	0,9450	490,00	463,05
43.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	21,4800	50,00	1 074,00
44.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	7,4480	24,00	178,75
45.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	10,4120	50,00	520,60
46.	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	21,7500	60,00	1 305,00
47.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	17,8875	50,00	894,38

48.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,2660	3,00	0,80
49.	24302261000001	Fuga	kg	61,9324	8,30	514,04
50.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	16,5400	50,00	827,00
51.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	10,7400	50,00	537,00
52.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	6,8500	50,00	342,50
53.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	77,6258	31,00	2 406,40
54.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,6460	12,00	31,75
55.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,4098	41,00	303,80
56.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,7400	3,60	6,27
57.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	1,3700	4,20	5,75
58.	2430226103000	Chit polimeric	kg	46,0372	6,30	290,03
59.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,5036	23,00	34,58
60.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,7000	23,00	200,10
61.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,2610	3,60	33,34
62.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	147,9000	3,60	532,44
63.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	216,4228	3,60	779,12
64.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,2876	14,00	32,03
65.	251320662146b	Banca BBN52	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
66.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	276,7824	2,30	636,60
67.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 425,8080	2,30	3 279,36
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 043,0766	2,30	11 599,07
69.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 762,9160	2,30	27 054,70
70.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0270	800,00	21,60
71.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	107,0460	3,60	385,37
72.	26531021008311	Tink	kg	430,2150	25,33	10 897,35
73.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,8250	18,00	68,85
74.	266111280060030p	"Placi din cauciuc gr.30 mm"	m2	14,1750	430,00	6 095,25
75.	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip Caramida gr. 60mm color)	m2	29,6684	180,00	5 340,31
76.	266111280065560a	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip Antic (20x20; 10x10)gr. 60mm color)	m2	421,2250	170,00	71 608,25
77.	266111280065560c5	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip Caramida. gri gr.60mm)	m2	172,5500	170,00	29 333,50
78.	2661112800655b	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip cruce OL-2 (material demontat anterior))	m2	36,2355	0,00	0,00
79.	2661112800655b3	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip Topor OL-1 (material demontat anterior))	m2	35,3220	0,00	0,00
80.	2661112800655b0	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip Bobina (material demontat anterior))	m2	39,5850	0,00	0,00
81.	2661112800655p	Placi din beton, pentru trotuare Colormix Magma gr.40 mm	m2	169,9110	216,00	36 700,78
82.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	122,5082	160,00	19 601,31
83.	26631021000001215	Beton C12/15	m3	74,8793	1 300,00	97 343,09
84.	26631021000011215	Beton C12/15	m3	1,2528	1 300,00	1 628,64
85.	26631021000012	Beton C12/15	m3	11,5920	1 300,00	15 069,60
86.	26631021009101215	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,9224	1 300,00	1 199,12
87.	2664102100000	Mortar	m3	10,7244	1 100,00	11 796,84
88.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1348	0,00	0,00
89.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,5386	0,00	0,00

90.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	481,7070	3,60	1 734,15
91.	266612280032520	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni /Bordura 100x20x8	m	170,8500	58,33	9 965,68
92.	266612280032530	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni /Bordura 100x30x8	m	71,8575	75,00	5 389,31
93.	26661228003258	Bordura 100x20x8	m	26,2305	58,33	1 530,03
94.	2670112202051n2	Placi din piatra naturala 20mm (analog cu placile existente)	m2	50,1707	180,00	9 030,73
95.	2670112202052gp	Placi de gresie portelanata	m2	26,0100	170,00	4 421,70
96.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,0230	600,00	613,80
97.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	61,6330	5,00	308,16
98.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	27,9531	80,00	2 236,25
99.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,5180	14,00	49,25
100.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,5840	23,00	151,43
101.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0900	23,00	2,07
102.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,0360	23,00	161,82
103.	2743123549026sa	Profil antialunecare	m	56,0000	75,00	4 200,00
104.	27431235490271	Iacrimar pentru soclu din tabla vopsita 0.45 mm b=350 mm (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m	292,3000	65,00	18 999,50
105.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	658,4000	22,00	14 484,80
106.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	27,1320	190,00	5 155,08
107.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 788,7500	22,00	39 352,50
108.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Usa din metal termoizolata 1000x2350H-2buc; 1000x2150h-1buc)	m2	6,8500	3 000,00	20 550,00
109.	2812106306000m	Usa din metal termoizolata / 1450x2000h - 2buc; 1700x2900h - 2buc	m2	15,6600	3 000,00	46 980,00
110.	281210630605031	Usa din aluminiu de exterior, cu 4 camere, cu bariera termica, coeficient de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C*/Vt, conductibilitate Kmax=1.6 Vt/m2k / 1500x2650h - 1buc; 1850x2200h - 2buc; 1500x2200h - 4buc; 1500x2100h - 2buc; 1650x3000h - 1buc	m2	36,5700	6 000,00	219 420,00
111.	2812106306050k1	Usa din aluminiu de exterior, cu 4 camere, cu bariera termica, coeficient de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C*/Vt, conductibilitate Kmax=1.6 Vt/m2k / 760x2650h - 1buc	m2	2,0100	6 000,00	12 060,00
112.	2873122004100	Plase sudate	kg	710,6360	23,00	16 344,62
113.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,2348	24,00	5,64
114.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,0082	24,00	48,20
	2873145887002	Cuie	kg	0,5500	24,00	13,20

115.						
116.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,0731	35,00	107,55
117.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,2357	35,00	428,25
118.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 132,1200	0,30	639,63
119.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,6555	18,00	119,80
120.	2874115837745	Suruburi	buc	159,6000	0,10	15,96
121.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	26,9892	18,00	485,81
122.	2874136313300a a	Diblu din metal Ancora mecanica M10x97	buc	160,0000	7,30	1 168,00
123.	28751142038701	Gura de scurgere laterala D.100 verticala cu parafrunzar	buc	22,8800	440,00	10 067,20
124.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,6555	35,00	232,94
125.	2875274000502	Cot burlan	buc	13,3110	34,00	452,57
126.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,6555	21,00	139,77
127.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,6555	23,00	153,08
128.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,5100	90,00	45,90
129.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,8226	90,00	1 604,03
130.	4011106202741	Energie electrica	kw	64,3034	3,00	192,90
131.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,6920	13,00	152,00
132.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,6574	13,00	424,55
133.	4100116202820	Apa potabila	m3	2,0592	13,00	26,77
134.	4100126202818	Apa	m3	11,8028	13,00	153,45
135.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,6675	5,00	48,34
136.	98	Tabla Scris si Desenat de exterior 2060x1700h mm	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
137.	99	Masa de Tenis TS-25 sau analog	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		Total materiale de constructii				913 352,96

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,8905	65,00	252,88
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4540	300,00	136,20
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,2530	65,00	1 901,45
4.	28112300076061	Autoturn cu capacitatea pina la 20m	h-ut	13,0500	280,00	3 654,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,6265	65,00	950,72
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,0855	65,00	460,56

7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,2236	20,00	124,47
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,2637	20,00	125,28
9.	2922140007000	Macara	h-ut	18,4797	300,00	5 543,91
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,1025	20,00	382,05
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3958	600,00	237,48
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4525	21,00	30,50
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,7669	400,00	2 306,76
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,1732	60,00	10,39
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4118	400,00	164,72
16.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0220	21,00	0,46
17.	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	28,8920	12,00	346,70
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,2600	36,00	45,36
19.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,3016	36,00	442,85
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	8,5972	30,00	257,92
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,2477	25,00	106,19
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5357	25,00	13,39
23.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,5600	3,00	22,68
24.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,4320	60,00	265,92
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,7612	65,00	244,48
26.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	85,9362	65,00	5 585,85
27.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,7856	600,00	1 071,36
28.	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	0,3848	600,00	230,88
29.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3200	21,00	27,72
30.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,3059	21,00	27,43
31.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,1732	400,00	69,28
32.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,0122	26,00	78,32
33.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0084	300,00	2,52
34.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,1002	300,00	3 630,06
35.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	20,4136	450,00	9 186,12
36.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6600	100,00	66,00
		Total utilaje de construcții				38 002,86

Total	lei	1 350 162,28
TVA	20 %	270 032,46

Total deviz:

1 620 194,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia pereului si a curtii cladirii **Investitor**
LT Alexandru cel Bun din or. Singera
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,09
						1,86
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	46,38	0,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	26,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			899,23
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,01
						2,78
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	46,38	1,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	26,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			515,99
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,48
						19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 056,58
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,83
						36,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	18,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 941,26
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,37
						12,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 954,67
6	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			6,93
						5,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	46,38	2,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	46,38	2,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	13,00	0,06
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	65,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			824,33
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,36
						13,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,03
8	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			292,99
						255,09
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	46,38	185,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	46,38	69,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	65,00	22,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 823,52
9	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor (Mina curenta din lemn)	m			4,64
						4,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	46,38	2,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,04
10	TrB01A2-7	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 70 m	t			24,12
						24,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	46,38	24,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 051,53
11	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,87
						20,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	46,38	20,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			909,98
12	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,20
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 491,12
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			35,18
						13,45
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	46,38	13,45
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	600,00	2,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	13,00	0,52
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	65,00	19,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 283,14
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile (35.5m)	m3			159,29
						74,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	46,38	74,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	30,00	23,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			799,66
15	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			27,32
						6,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	46,38	6,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600,00	14,34
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	60,00	0,83
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	400,00	5,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			342,84

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			189,83 ----- 158,63
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	30,00	8,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91,12
17	TsC35C32	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, roci tari si foarte tari, pina la 25 kg la distanta 21-30 m incarcare deseuri	100 m3			1 248,00 ----- 0,00
	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	2,0800	600,00	1 248,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,88
18	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate/demontarea ingrijita pentru reutilizarea ulterioara	m2			16,70 ----- 16,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	46,38	8,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 245,02
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 907,99 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 907,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 306,76
20	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			35,71 ----- 35,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	46,38	35,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			139,28
21	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,20 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 695,00
22	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			146,50 ----- 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	46,38	13,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	300,00	0,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	131,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182,83
		1.2. Amenajari				
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100x30x8 pe beton C12/15	m			154,91 ----- 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	46,38	5,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	26631021000012	Beton C12/15	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	266612280032530	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni /Bordura 100x30x8	m	1,0050	75,00	75,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 076,35

1	2	3	4	5	6	7
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100x30x8 pe beton C12/15	m			138,16 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	46,38	5,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	26631021000012	Beton C12/15	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	266612280032520	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni /Bordura 100x20x8	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 487,31
25	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile h=100mm	m3			114,44 53,34
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	46,38	34,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	50,00	55,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 339,81
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 50mm	m3			433,17 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 616,29
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0,77 kg/m2)	kg			25,13 1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 597,45
28	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15	m3			1 629,08 208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	26631021000001215	Beton C12/15	m3	1,0200	1 300,00	1 339,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 462,96
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip cruce OL-2 (material demontat anterior))	m2			75,52 27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800655b	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip cruce OL-2 (material demontat anterior))	m2	1,0150	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,00	10,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 696,15
30	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip Bobina (material demontat anterior))	m2			75,52 27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800655bo	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip Bobina (material demontat anterior))	m2	1,0150	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,00	10,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 945,38
31	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip Topor OL-1 (material demontat anterior))	m2			75,52 27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800655b3	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip Topor OL-1 (material demontat anterior))	m2	1,0150	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,00	10,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 628,18
32	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip Caramida gr. 60mm color)	m2			258,22 27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip Caramida gr. 60mm color)	m2	1,0150	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,00	10,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 547,81
33	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip Antic (20x20; 10x10)gr. 60mm color)	m2			248,07 27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	266111280065560 a	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip Antic (20x20; 10x10)gr. 60mm color)	m2	1,0150	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,00	10,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102 950,08
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 100mm	m3			433,17 45,92

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 363,83
35	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj tip Caramida. gri gr.60mm)	m2			248,07 ----- 27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	266111280065560 c5	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip Caramida. gri gr.60mm)	m2	1,0150	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,00	10,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 172,32
		1.3. Reparatie scari, curti de lumina				
36	RpAcH18D	Curatirea mecanica a canalelor de drenaj cu dispozitiv hidromecanic	m			11,08 ----- 5,10
	7141020014300	Verificator canale	h-om	0,0400	46,38	1,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	46,38	3,25
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0300	13,00	0,41
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m	m3	0,0010	4 000,00	4,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	21,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			731,61
37	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m			21,21 ----- 12,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	14,00	4,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	2 000,00	0,19
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	2,00	0,40
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	21,00	2,52
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	3,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,26
38	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			74,31 ----- 44,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,30	13,89
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	300,00	4,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	280,00	5,60
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 000,00	3,99
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	24,00	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	13,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 162,89
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,77 ----- 78,85
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	64,93

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 295,38
40	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100/k=6 pt grosimea finala 5.0cm	m2			75,90 36,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	8,35
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 100,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 609,54
41	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0,77 kg/m2)	kg			25,13 1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 765,13
42	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			26,97 23,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	800,00	0,64
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			908,73
43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr 100mm	m3			433,17 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 787,10
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0,77 kg/m2)	kg			25,13 1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 231,91
45	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15	m3			1 629,08 208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	26631021000001215	Beton C12/15	m3	1,0200	1 300,00	1 339,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 205,63
46	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm/ Gura de scurgere laterala D.100 verticala cu parafrunzar	buc			527,71 62,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3500	46,38	62,61
	28751142038701	Gura de scurgere laterala D.100 verticala cu parafrunzar	buc	1,0000	440,00	457,60
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	16,00	1,33
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	6,00	0,34
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	14,00	5,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 609,66
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,16 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 995,74
48	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (materialul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			320,96 134,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,45
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	8,30	2,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 175,47
49	CI24A	Placarea treptelor cu gresie portelanata (materialul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			392,52 178,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	46,38	178,79
	2670112202052gp	Placi de gresie portelanata	m2	1,0200	170,00	173,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,60	20,88
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,00	2,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	8,30	1,66
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	90,00	1,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	13,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	36,00	12,35
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	21,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 009,24
50	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra naturala 20mm (analog cu placile existente)	m2			342,98 134,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	46,38	134,50
	2670112202051n2	Placi din piatra naturala 20mm (analog cu placile existente)	m2	1,0200	180,00	185,44
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,60	16,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	8,30	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	36,00	2,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 702,94
51	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h 100mm	m			43,20
						18,55
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	46,38	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	36,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	21,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 088,57
52	CK26B	Montarea profilului antialunecare la scari	m			94,95
						18,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2743123549026sa	Profil antialunecare	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 317,31
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,68
						5,57
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 494,21
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			115,02
						56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,33	58,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	21,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 514,61
55	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			95,05
						3,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	46,38	3,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	90,00	91,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			532,26
56	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m			388,41
						169,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3500	46,38	155,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	4 000,00	24,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	23,00	0,69
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,10	0,60
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	3,00	0,03
	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,0200	190,00	193,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 331,62
57	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Balustrada metalica, analog la cea existenta Ltot=71.55 ml)	kg			32,52
						9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 178,73
58	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionat si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 333,46 ----- 337,65
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	46,38	337,65
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	50,00	600,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	50,00	300,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	23,00	19,32
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	23,00	69,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 386,90
		1.4. Timplarii				
59	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din metal termoizolata 1000x2350H-2buc; 1000x2150h-1buc)	m2			3 257,94 ----- 204,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	46,38	164,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	46,38	12,52
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Usa din metal termoizolata 1000x2350H-2buc; 1000x2150h-1buc)	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	280,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	50,00	35,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 316,90
60	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din metal termoizolata / 1450x2000h - 2buc; 1700x2900h - 2buc	m2			3 271,46 ----- 215,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	46,38	173,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	46,38	12,52
	2812106306000m	Usa din metal termoizolata / 1450x2000h - 2buc; 1700x2900h - 2buc	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	3,00	0,81
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	35,00	4,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,30	3,13
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	280,00	1,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	50,00	37,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 231,08
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din aluminiu de exterior, cu 4 camere, cu bariera termica, coeficient de rezistenta la transfer de caldura $R=0.63 \text{ m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$, conductibilitate $K_{\text{max}}=1.6 \text{ Vt}/\text{m}^2\text{k} / 760 \times 2650\text{h} - 1\text{buc}$	m2			6 091,33 44,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	46,38	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2812106306050k1	Usa din aluminiu de exterior, cu 4 camere, cu bariera termica, coeficient de rezistenta la transfer de caldura $R=0.63 \text{ m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$, conductibilitate $K_{\text{max}}=1.6 \text{ Vt}/\text{m}^2\text{k} / 760 \times 2650\text{h} - 1\text{buc}$	m2	1,0000	6 000,00	6 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	41,00	7,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 243,57
62	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din aluminiu de exterior, cu 4 camere, cu bariera termica, coeficient de rezistenta la transfer de caldura $R=0.63 \text{ m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$, conductibilitate $K_{\text{max}}=1.6 \text{ Vt}/\text{m}^2\text{k} / 1500 \times 2650\text{h} - 1\text{buc}; 1850 \times 2200\text{h} - 2\text{buc}; 1500 \times 2200\text{h} - 4\text{buc}; 1500 \times 2100\text{h} - 2\text{buc}; 1650 \times 3000\text{h} - 1\text{buc}$	m2			6 100,43 49,16
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	46,38	44,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,38	5,10
	281210630605031	Usa din aluminiu de exterior, cu 4 camere, cu bariera termica, coeficient de rezistenta la transfer de caldura $R=0.63 \text{ m}^2\text{C}^*/\text{Vt}$, conductibilitate $K_{\text{max}}=1.6 \text{ Vt}/\text{m}^2\text{k} / 1500 \times 2650\text{h} - 1\text{buc}; 1850 \times 2200\text{h} - 2\text{buc}; 1500 \times 2200\text{h} - 4\text{buc}; 1500 \times 2100\text{h} - 2\text{buc}; 1650 \times 3000\text{h} - 1\text{buc}$	m2	1,0000	6 000,00	6 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	65,00	35,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	41,00	7,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			223 092,57
		1.5. Sistema de scurgere				
63	CB14F apl	Autotur cu capacitatea pina la 20m (consum 0,5 h-ut/ml)	m			164,03 23,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	24,00	0,05
	28112300076061	Autotur cu capacitatea pina la 20m	h-ut	0,5000	280,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 281,31
64	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,69 6,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,76
65	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m			155,00

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv				16,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,68
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	34,00	17,34
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	23,00	5,87
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	21,00	10,71
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	18,00	4,59
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	21,00	5,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 045,45
		1.6. alte lucrari				
66	CK26D	Montare lacrimar pentru soclu din tabla vopsita 0.45 mm b=350 mm (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m			71,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	27431235490271	lacrimar pentru soclu din tabla vopsita 0.45 mm b=350 mm (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 939,79
67	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticiuri bituminoase	m			17,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	46,38	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	6,30	0,99
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	14,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 077,90
68	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3			5 013,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	46,38	881,20
	1421102200001	Leat rindeluit	m3	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	24,00	132,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			501,32
69	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2			50,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	46,38	31,54
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	60,00	15,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	23,00	2,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	3,60	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			957,80
		1.7. clasa de exterior				
70	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			3 198,09
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	600,00	3 198,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 071,36
71	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 630,06
72	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din	100 m3			1 084,45
						409,07

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	409,07
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			363,29
73	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C12/15	m			138,16 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	46,38	5,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	26631021000011215	Beton C12/15	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	26661228003258	Bordura 100x20x8	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 605,99
74	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100mm	m3			433,17 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 818,03
75	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,69 48,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	46,38	44,06
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	280,00	25,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,65
76	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0.77 kg/m2)	kg			25,13 1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,94
77	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			173,73 38,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	46,38	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	26631021009101215	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,1025	1 300,00	133,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			781,79
78	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata	m2			137,87 4,64

1	2	3	4	5	6	7
		preparat, se adauga sau se scade / k=10 pentru grosimea finala 20 cm				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	4,64
	26631021009101215	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,01025	1 300,00	133,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			620,43
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Lac Poliuretanic efect Mat, Protectie pentru piatra, pavaj si beton, Anti-Alunecare	m2			75,14 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	24165861053031	Lac Poliuretanic efect Mat, Protectie pentru piatra, pavaj si beton, Anti-Alunecare	kg	0,1500	490,00	73,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			473,40
80	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Colormix Magma gr.40 mm sau analog	m2			294,76 27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800655p	Placi din beton, pentru trotuare Colormix Magma gr.40 mm	m2	1,0150	216,00	219,24
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,00	10,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 343,24
81	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / teava 100x100x5, 60x40x4, cornier 40x4 / Scaun curbat L=15.1 m R=4.8 m latime 0.5 m, h=0.45 m - 2buc	kg			32,20 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 199,69
82	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			104,83 69,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	46,38	69,57
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	50,00	19,00
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	50,00	12,50
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	4,20	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	23,00	2,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 872,34
83	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Ancora mecanica M10x97	buc			16,58 9,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2874136313300aa	Diblu din metal Ancora mecanica M10x97	buc	1,0000	7,30	7,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 652,16
84	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din grinzi de rasinoase (40x50) geluite, la constructii obisnuite / Consum lemn 0.05 m3/m2	m2			225,28 21,80

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,38	2,32
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0500	4 000,00	200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	24,00	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 401,71
85	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			346,07
						95,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	46,38	95,08
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	24,00	235,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,30	11,59
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	300,00	1,18
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	21,00	0,61
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			263,01
86	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			61,46
						18,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	46,38	18,09
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	14,00	42,14
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,32
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,71
87	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi	m2			50,41
						31,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	46,38	31,54
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	60,00	15,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	23,00	2,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	3,60	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 427,91
88	TsH91A	Instalarea Tabla Scris si Desenat de exterior 2060x1700h mm pe beton C12/15	buc			382,68
						333,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	46,38	88,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	26631021000001215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			382,68
89	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare / Banca BBN52 sau analog pe beton C12/15	buc			3 582,68
						333,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	46,38	88,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	251320662146b	Banca BBN52	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
	26631021000001215	Beton C12/15	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 582,68
90	TsH91B	Instalarea urne / Cos de gunoi CML10 sau analog, pe beton C12/15	buc			2 784,79
						273,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2030112931102c	Urne/Cos de gunoi CML10	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	26631021000001215	Beton C12/15	m3	0,0840	1 300,00	109,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 354,37
		1.8. Inventar				

1	2	3	4	5	6	7
91	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			24,12 24,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	46,38	24,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,12
92	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 084,07 408,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	408,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,27
93	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100mm	m3			433,18 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			584,79
94	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip / aplicativ, "Placi din cauciuc gr.30 mm"	m2			513,84 31,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	266111280060030 p	"Placi din cauciuc gr.30 mm"	m2	1,0500	430,00	451,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	280,00	30,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 936,82
95	TsH91A	Instalarea Masa de Tenis TS-25 sau analog pe beton C12/15	buc			382,68 333,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	46,38	88,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	266310210000012 15	Beton C12/15	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			382,68
96	TsH91A	Instalarea Masa pentru armwrestling C-018 sau analog pe beton C12/15	buc			382,68 333,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	46,38	88,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	266310210000012 15	Beton C12/15	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			382,68
97	TsH91A	Instalarea Complex sportiv WORKOUT C-029 sau analog pe beton C12/15 / k=2	buc			765,37 667,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	46,38	176,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	41,74
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	449,89
	266310210000012 15	Beton C12/15	m3	0,0360	1 300,00	93,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,00	3,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			765,37
		2. Inventar				
98		Tabla Scris si Desenat de exterior 2060x1700h mm	buc			3 000,00 0,00
	98	Tabla Scris si Desenat de exterior 2060x1700h mm	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 000,00
99		Masa de Tenis TS-25 sau analog	buc			15 000,00 0,00
	99	Masa de Tenis TS-25 sau analog	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 000,00
100		Masa pentru armwrestling C-018 sau analog	buc			7 000,00 0,00
	100	Masa pentru armwrestling C-018	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 000,00
101		Complex sportiv WORKOUT C-029 sau analog (grosime metal minim 3.0 mm)	buc			17 000,00 0,00
	101	Complex sportiv WORKOUT C-029 (grosime metal minim 3.0 mm)	buc	1,0000	17 000,00	17 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.